
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

§ Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost
1111 DPFO ze závislé činnosti a funkčních požitků 9 517 000,00 8 872 000,00 8 869 415,86
1112 DPFO ze samostatně výdělečné činnosti 219 000,00 144 000,00 141 723,75
1113 DPFO z kapitálových výnosů 908 000,00 908 000,00 865 357,25
1121 Daň z příjmů právnických osob 7 491 000,00 6 491 000,00 6 479 628,26
1211 Daň z přidané hodnoty 18 310 000,00 18 060 000,00 17 753 006,83
1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 150 000,00 150 000,00 146 549,21
1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 20 000,00 20 000,00 580,40

1340
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

1 300 000,00 1 300 000,00 1 177 760,00

1341 Poplatek ze psů 125 000,00 125 000,00 103 607,00
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 180 000,00 180 000,00 145 720,00
1343 Poplatek z užívání veřejného prostranství 13 000,00 35 000,00 28 690,00
1349 Zrušené místní poplatky (z ubytování) 0,00 60 000,00 57 890,00
1361 Správní poplatky 60 000,00 60 000,00 55 235,00
1381 Daň z hazardních her 250 000,00 250 000,00 245 026,69
1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě výherních hracích 0,00 100,00 65,99
1511 Daň z nemovitých věcí 2 250 000,00 2 250 000,00 1 983 738,33
2451 Splátky půjčených prostředků od přísp. Organizací 115 000,00 115 000,00 115 000,00
4111 Neinvestiční přijeté transfery z všeobecné pokladní správy státního 0,00 3 131 750,00 3 131 750,00
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 0,00 880 600,00 880 600,00
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 184 620,00 184 620,00
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 721 000,00 6 197 000,00 6 197 000,00
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 1 209 500,00 30 000,00

* 0000 0 44 629 000,00 50 623 570,00 48 592 964,57
* 1019 0 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 0,00 25 000,00 25 000,00
* 3113 0 Základní školy 350 000,00 350 000,00 0,00
* 3314 0 Činnosti knihovnické 22 000,00 22 000,00 15 121,00
*3349 0 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 5 000,00 5 000,00 4 250,00
* 3399 0 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 70 000,00 73 949,00 31 099,00
* 3419 0 Ostatní sportovní činnost 0,00 5 138,00 5 137,42
* 3631 0 Veřejné osvětlení 5 000,00 5 000,00 0,00

I. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby
PŘÍJMY



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

* 3632 0 Pohřebnictví 25 000,00 117 082,00 80 102,00
* 3639 0 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 125 000,00 2 530 000,00 2 442 899,00
* 3722 0 Sběr a svoz komunálních odpadů 10 000,00 10 000,00 6 650,00
* 3723 0 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než komunálních a 10 000,00 10 000,00 2 220,00
* 3725 0 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 250 000,00 250 000,00 246 578,50
* 3769 0 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 5 000,00 5 000,00 0,00
* 4399 0 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 0,00 22 687,00 22 687,00
* 5311 0 Bezpečnost a veřejný pořádek 11 000,00 11 000,00 3 300,00
* 5512 0 Požární ochrana - dobrovolná část 2 500,00 10 500,00 10 224,19
* 6171 0 Činnost místní správy 57 000,00 117 000,00 59 779,00
* 6310 0 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 250 000,00 340 000,00 332 930,45
* 6320 0 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00 15 000,00 0,00
* 6330 0 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 185 000,00 185 000,00 5 612 670,00
* 6409 0 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 315 500,00 903 813,00 23 908,31
PŘÍJMY 
CELKE

0 0 47 342 000,00 55 636 739,00 57 517 520,44

§ Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost
* 1014 0 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a 

zvláštní veterinární péče
20 000,00 20 000,00 6 223,00

* 1019 0 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 0,00 15 000,00 15 000,00
* 1032 0 Podpora ostatních produkčních činností 372 000,00 556 620,00 556 620,00
* 2212 0 Silnice 9 829 500,00 5 883 500,00 5 408 952,86
* 2219 0 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 690 000,00 690 000,00 225 482,63
* 2221 0 Provoz veřejné silniční dopravy 30 000,00 30 000,00 0,00
* 2321 0 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 10 000 000,00 15 500 000,00 12 742 381,67
* 3111 0 Mateřské školy 5 000,00 5 000,00 1 164,00
* 3113 0 Základní školy 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
* 3231 0 Základní umělecké školy 0,00 20 000,00 20 000,00
* 3314 0 Činnosti knihovnické 632 700,00 646 700,00 501 760,69
* 3319 0 Ostatní záležitosti kultury 45 000,00 94 000,00 71 357,00
* 3326 0 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 

národního a historického povědomí
45 000,00 45 000,00 11 436,00

* 3341 0 Rozhlas a televize 1 700,00 1 700,00 1 620,00
* 3349 0 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 97 000,00 105 000,00 89 242,71
* 3399 0 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích 

prostředků
1 080 000,00 395 000,00 216 515,71

VÝDAJE



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

* 3419 0 Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 515 000,00 515 000,00
* 3421 0 Využití volného času dětí a mládeže 142 500,00 142 500,00 12 448,54
* 3429 0 Ostatní zájmová činnost a rekreace 605 000,00 595 000,00 586 731,42
* 3541 0 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 0,00 10 000,00 10 000,00

* 3543 0 Pomoc zdravotně postiženým 0,00 15 000,00 15 000,00
* 3549 0 Ostatní speciální zdravotnická péče 0,00 30 000,00 30 000,00
* 3631 0 Veřejné osvětlení 2 959 500,00 2 674 500,00 1 922 603,04
* 3632 0 Pohřebnictví 184 600,00 254 600,00 179 864,25
* 3635 0 Územní plánování 450 000,00 450 000,00 0,00
* 3639 0 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 249 800,00 1 556 800,00 921 518,56
* 3722 0 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 155 000,00 2 155 000,00 2 065 296,23
* 3723 0 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než komunálních a 

nebezpečných)
1 518 500,00 1 336 000,00 1 107 474,85

* 3729 0 Ostatní nakládání s odpady 20 000,00 20 000,00 15 730,00
* 3745 0 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 512 300,00 2 400 800,00 1 875 171,46
* 4351 0 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 

bydlení
180 000,00 180 000,00 134 000,00

* 4371 0 Raná péče a sociálně akviziční služby pro rodiny s dětmi 0,00 10 000,00 10 000,00
* 4399 0 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 0,00 22 687,00 22 687,00
* 5213 0 Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00
* 5311 0 Bezpečnost a veřejný pořádek 52 000,00 52 000,00 34 053,00
* 5512 0 Požární ochrana - dobrovolná část 236 500,00 236 500,00 70 388,25
* 6112 0 Zastupitelstva obcí 2 035 500,00 2 065 650,00 1 854 022,09
* 6115 0 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 108 872,00 97 070,55
* 6171 0 Činnost místní správy 4 137 000,00 5 092 000,00 4 343 857,23
* 6310 0 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 25 000,00 25 000,00 21 056,90
* 6320 0 Pojištění funkčně nespecifikované 201 000,00 201 000,00 183 245,00
* 6330 0 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 135 000,00 135 000,00 5 595 812,00
* 6399 0 Ostatní finanční operace 80 000,00 80 000,00 9 367,00
* 6402 0 Finanční vypořádání minulých let 15 000,00 15 000,00 5 409,63
* 6409 0 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 049 900,00 243 210,00 61 772,58

47 342 000,00 48 179 639,00 45 067 335,85
SALDO ROZPOČTU (přebytek + / schodek -) 0,00 7 457 100,00 12 450 184,59

0,00 -7 457 100,00 -12 450 184,59

VÝDAJE CELKEM

FINANCOVÁNÍ CELKEM



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

brutto korekce netto
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 290 593,00 290 593,00 0,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 363 200,00 1 074 762,25 288 437,75
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 016 445,00 0,00 1 016 445,00
Pozemky 16 082 110,42 0,00 16 082 110,42
Kulturní předměty 122 557,50 0,00 122 557,50
Stavby 213 911 698,78 61 489 154,90 152 422 543,88
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 11 268 052,71 5 042 970,77 6 225 081,94
Drobný dlouhodobý majetek 5 182 785,54 5 182 785,54 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 596 957,92 0,00 17 596 957,92
Poskytnuté zálohy na DHM 50 000,00 0,00 50 000,00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 115 000,00 0,00 115 000,00
Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00
STÁLÁ AKTIVA 266 999 400,87 73 080 266,46 193 919 134,41
Zboží na skladě 3 800,00 0,00 3 800,00
Odběratelé 31 580,00 14 400,00 17 180,00
Poskytnuté provozní zálohy 455 261,00 0,00 455 261,00
Pohledávky za rozpočtové příjmy 105 710,00 25 650,00 80 060,00
Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0,00 0,00
Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 0,00
Krátkodobé poskytnuté záloy na transfery 594 000,00 0,00 594 000,00
Dohadné účty aktivní 9 473 570,55 0,00 9 473 570,55
Ostatní krátkodobé pohledávky 1 785,15 0,00 1 785,15
Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 0,00
Běžný účet 6 863 001,41 0,00 6 863 001,41
Základní běžný účet územních samosprávných celků 74 448 237,91 0,00 74 448 237,91
Běžné účty fondů územních samosprávných celků 100 551,15 0,00 100 551,15
Ceniny 51 284,00 0,00 51 284,00
Pokladna 84 975,00 0,00 84 975,00
OBĚŽNÁ AKTIVA 92 213 756,17 40 050,00 92 173 706,17
AKTIVA CELKEM 359 213 157,04 73 120 316,46 286 092 840,58

231
236
263
261

373
388
377
244
241

132
311
314
315
319
343

028
042
052
462
469

019
041
031
032
021
022

Hospodaření s majetkem obce

účet název položky
Stav k

31.12.2020

018

II. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

1.1.2020 31.12.2020
Jmění účetní jednotky 143 373 011,70 148 859 599,23
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 44 463 119,52 46 155 062,62
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -44 638 258,35 -44 638 258,35
Opravy předcházejících účetních období -656 499,92 -656 499,92
Ostatní fondy 122 690,61 100 551,15
Výsledek hospodaření předcházejícíh účetních období 91 437 126,90 106 105 633,96
Výsledek hospodaření běžného účetního období 14 668 507,06 19 793 381,37
VLASTNÍ KAPITÁL 248 769 697,52 275 719 470,06
Dodavatelé 6 292,45 0,00
Krátkodobé pŕijaté zálohy 104 200,00 108 788,00
Zaměstnanci 251 177,00 301 760,00
Jiné závazky vůči zaměstnancům 6 540,00 5 220,00
Sociální zabezpečení 94 851,00 111 158,00
Zdravotní pojištění 49 180,00 56 215,00
Daň z příjmů 0,00 0,00
Jiné přímé daně 40 943,00 47 265,00
Daň z přidané hodnoty 0,00 70 730,00
Přijaté zálohy na dotace 2 087 000,00 8 290 000,00
Výdaje příštích období 154 716,66 304 912,52
Výnosy příštích období 0,00 0,00
Dohadné účty pasivní 899 351,75 977 420,00
Ostatní krátkodobé závazky 51 721,00 49 902,00
Rezervy 0,00 50 000,00
CIZÍ ZDROJE 3 745 972,86 10 373 370,52
PASIVA CELKEM 252 515 670,38 286 092 840,58

název položky Hlavní činnost Hospodářská činnost

Spotřeba materiálu 998 692,18 119 730,25
Spotřeba energie 949 687,25 228 836,97
Prodané zboží 0,00 2 276,00
Opravy a udržování 4 561 074,79 1 253 652,67
Cestovné 0,00 0,00
Náklady na reprezentaci 5 296,20 0,00
Ostatní služby 4 384 129,59 461 703,88
Mzdové náklady 5 014 015,74 794 521,00
Zákonné sociální pojištění 1 396 300,00 207 611,00

511
512
513
518
521
524

Hospodaření obce (obec účtuje o vedlejší hospodářské činnosti)

účet

501
502
504

383
384
389
378
441

337
341
342
343
374

321
324
331
333
336

408
419
432
493

účet název položky
Stav k

401
403
406



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

Jiné sociální pojištění 13 397,00 2 572,00
Zákonné sociální náklady 73 700,00 1 600,00
Jiné sociální náklady 16 997,00 0,00
Daň z nemovitostí 3 307,00 0,00
Jiné daně a poplatky 17 000,00 0,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00
Dary a jiná bezúplatná předání 58 589,00 0,00
Manka a škody 0,00 0,00
Odpisy dlouhodobého majetku 3 623 187,94 0,00
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 1 748 356,00 0,00
Prodané pozemky 587 206,98 0,00
Tvorba a zúčtování rezerv 50 000,00 0,00
Tvorba a zúčtování opravných položek 8 090,00 0,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 587 769,13 8 285,00
Ostatní náklady z činnosti 43,78 2 013,46
Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 4 582 923,16 0,00
NÁKLADY 28 679 762,74 3 082 802,23
Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00
Výnosy z prodeje služeb 39 281,63 1 455 978,88
Výnosy z pronájmu 210 234,00 1 997 747,52
Výnosy z prodaného zboží 5 181,83 504,51
Výnosy ze správních poplatků 55 235,00 0,00
Výnosy z místních poplatků 1 543 177,00 0,00
Jiné výnosy z vlastních výkonů 79 512,59 22 150,20
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00
Jiné pokuty a penále 3 300,00 0,00
Výnosy z prodeje materiálu 2 900,00 0,00
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00
Výnosy z prodeje pozemků 2 479 300,00 0,00
Ostatní výnosy z činností 308 849,35 0,00
Úroky 332 930,45 2 125,36
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 669 281,00 0,00
Výnosy vybraných místní vládních institucí z transferů 4 863 164,45 0,00
Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 9 876 496,86 0,00
Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 6 479 628,26 0,00
Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 17 753 006,83 0,00
Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 983 738,33 0,00
Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 392 222,29 0,00
VÝNOSY 48 077 439,87 3 478 506,47
Výsledek hospodaření běžného účetního období [ZISK (+), ZTRÁTA (-)] 19 397 677,13 395 704,24

688

664
672
681
682
684
686

642
644
646
647
649
662

603
604
605
606
609
641

572

601
602

554
555
556
558
549

543
547
551
553

525
527
528
532
538
541



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

Schválený rozpočet Skutečnost
151 050,00 133 681,46
151 000,00 133 679,54

50,00 1,92
181 300,00 155 819,00

z toho 67 200,00 56 680,00
68 500,00 75 900,00
10 000,00 3 000,00
5 000,00 5 500,00

13 000,00 13 347,00
1 800,00 0,00
1 800,00 1 392,00

-30 250,00 -22 137,54

 brutto korekce netto
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 114 829,80 114 829,80 0,00
Pozemky 150 779,70 0,00 150 779,70
Stavby 71 692 055,02 38 361 202,75 33 330 852,27
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 478 323,35 2 675 396,00 1 802 927,35
Drobný dlouhodobý majetek 7 087 051,48 7 087 051,48 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 008,00 0,00 30 008,00
STÁLÁ AKTIVA 83 553 047,35 48 238 480,03 35 314 567,32
Materiál na skladě 69 689,50 0,00 69 689,50
Odběratelé 2 700,00 0,00 2 700,00
Krátkodobé poskytnuté zálohy 131 400,00 0,00 131 400,00
Náklady příštích období 34 569,95 0,00 34 569,95
Příjmy příštích období 0,00 0,00 0,00
Dohadné účty aktivní 718 065,00 0,00 718 065,00
Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00
Běžný účet 11 115 139,20 0,00 11 115 139,20
Běžný účet FKSP 599 520,35 0,00 599 520,35
Pokladna 16 261,00 0,00 16 261,00
OBĚŽNÁ AKTIVA 12 687 345,00 0,00 12 687 345,00
AKTIVA CELKEM 96 240 392,35 48 238 480,03 48 001 912,32

377
241
243
261

112
311
314
381
385
388

031
021
022
028
042

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd.
Hospodaření příspěvkové organizace s majetkem

účet název položky
Stav k 31.12.2020

018

příspěvek na zájezdy a dětské tábory
životní jubilea zaměstnanců
příspěvek na zdravotní prostředky a služby
sociální výpomoc
vedení účtu

hospodaření Sociálního fondu v roce 2020 [přebytek (+), schodek (-)]

příjem fondu celkem
jednotný příděl
úroky
čerpání  fondu celkem

příspěvek na stravování
příspěvek na penzijní připojištění

Obec je plátcem daně z přidané hodnoty.
Obec má zřízený Sociální fond.
Hospodaření Sociálního fondu za rok 2020

název položky



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

1.1.2020 31.12.2020
Jmění jednotky 35 222 548,16 35 282 220,17
Opravy předcházejících účetních období 2 992,00 2 992,00
Fond odměn 33 882,15 232 449,49
Fond kulturních a sociálních potřeb 468 960,05 591 992,09
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 20 294,81 235 574,81
Rezervní fond z ostatních titulů 923 208,00 718 065,00
Fond reprodukce majetku, investiční fond 4 855 194,14 4 795 522,13
Výsledek hospodaření běžného účetního období 413 847,34 684 631,94
VLASTNÍ KAPITÁL 41 940 926,65 42 543 447,63
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 921 208,00 718 065,00
Dodavatelé 39 399,85 107 253,53
Krátkodobé přijaté zálohy 1 027 644,30 821 833,73
Zaměstnanci 1 623 589,00 1 895 030,00
Sociální zabezpečení 679 214,00 799 039,00
Zdravotní pojištění 294 012,00 344 806,00
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 317 810,00 389 237,00
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 84 409,00 72 684,00
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 108 872,00 16 000,00
Výdaje příštích období 57 487,35 63 498,48
Výnosy příštích období 0,00 0,00
Dohadné účty pasivní 0,00 199 300,00
Ostatní krátkodobé závazky 25 631,00 31 717,95
CIZÍ ZDROJE 5 179 276,50 5 458 464,69
PASIVA CELKEM 47 120 203,15 48 001 912,32

název položky Hlavní činnost Hospodářská činnost
Spotřeba materiálu 1 594 445,51 0
Spotřeba energie 736 898,40 0
Opravy a udržování 309 385,70 0
Cestovné 4 155,00 0
Ostatní služby 405 444,36 0
Mzdové náklady 20 526 042,00 0
Zákonné sociální pojištění 6 877 861,00 0
Jiné sociální pojištění 85 463,26 0
Zákonné sociální náklady 416 637,24 0
Jiné sociální náklady 0,00 0
Jiné daně a poplatky 3 412,20 0
Odpisy dlouhodobého majetku 1 037 483,00 0

525
527
528
538
551

502
511
512
518
521
524

378

Hospodaření příspěvkové organizace
účet
501

342
345
374
383
384
389

472
321
324
331
336
337

412
413
414
416

účet název položky
Stav k

401
408
411



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 659 850,98 0
Ostatní náklady z činnosti 190 112,40 0
Úroky 0,00 0
Ostatní finanční náklady 0,00 0
NÁKLADY 32 847 191,05 0,00
Výnosy z prodeje služeb 1 243 158,57 0
Výnosy z pronájmu 0,00 123110
Čerpání fondů 2 000,00 0
Ostatní výnosy z činnosti 61 954,50 0
Úroky 3 149,92 0
Ostatní finanční výnosy 0,00 0
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 32 208 840,00 0
VÝNOSY 33 519 102,99 123 110,00
ZISK (+), ZTRÁTA (-) 671 911,94 123 110,00

brutto korekce netto
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 25 686,00 25 686,00 0,00
Pozemky 8 553 863,34 0,00 8 553 863,34
Budovy, haly a stavby 14 701 689,10 7 161 958,00 7 539 731,10
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 3 952 194,50 3 341 406,50 610 788,00
Drobný dlouhodobý majetek 514 677,95 514 677,95 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 122 222,31 0,00 122 222,31
STÁLÁ AKTIVA 27 870 333,20 11 043 728,45 16 826 604,75
Nedokončená výroba 472 792,60 0,00 472 792,60
Výrobky 201 321,55 0,00 201 321,55
Odběratelé 338 604,73 0,00 338 604,73
Poskytnuté provozní zálohy 950,00 0,00 950,00
Pohledávky za vybranými vládními institucemi 750 000,00 0,00 750 000,00
Dohadné účty aktivní 115 000,00 0,00 115 000,00
Ostatní krátkodobé pohledávky 11 922,76 0,00 11 922,76
Jiné běžné účty 1 949,76 0,00 1 949,76
Běžný účet 120 185,70 0,00 120 185,70
Běžný účet FKSP 75 652,00 0,00 75 652,00
Pokladna 37 544,00 0,00 37 544,00
OBĚŽNÁ AKTIVA 2 125 923,10 0,00 2 125 923,10
AKTIVA CELKEM 29 996 256,30 11 043 728,45 18 952 527,85

243
261

348
388
377
245
241

121
123
311
314

018
031
021
022
028
042

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Lesní správa a pila Kamenný Újezd.
Hospodaření příspěvkové organizace s majetkem

účet název položky
Stav k

31.12.2020

648
649
662
669
672

549
562
569

602
603

558



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

1.1.2020 31.12.2020
Jmění jednotky 16 408 862,89 16 186 781,89
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2 022 722,20 2 151 444,40
Opravy předcházejících účetních období 0,00 -3 815 050,20
Fond odměn 2 500,00 2 500,00
Fond kulturních a sociálních potřeb 55 688,04 56 545,04
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 1 336 286,62 1 336 286,62
Fond reprodukce majetku, fond investic 2 037 364,99 2 259 445,99
Nezordělený zisk / ztráta minulých let -204 709,32 -196 619,09
Výsledek hospodaření běžného účetního období 8 090,23 -1 240 248,80
VLASTNÍ KAPITÁL 21 666 805,65 16 741 085,85
Rezervy 690 000,00 257 106,70
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 230 000,00 115 000,00
Dodavatelé 0,00 295 890,69
Zaměstnanci 137 903,00 354 601,00
Jiné závazky vůči zaměstnancům 8 480,00 28 200,00
Sociální zabezpečení 56 702,00 66 758,00
Zdravotní pojištění 24 458,00 28 921,00
Daň z příjmů 0,00 88 330,00
Ostatní přímé daně 17 262,00 21 477,00
Daň z přidané hodnoty 205,00 72 028,00
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 169 561,00 0,00
Výdaje příštích období 14 664,96 14 309,61
Výnosy příštích období 750 000,00
Ostatní krátkodobé závazky 66 613,00 118 820,00
Dohadné účty pasivní 0,00 0,00
CIZÍ ZDROJE 1 495 848,96 2 211 442,00
PASIVA CELKEM 23 162 654,61 18 952 527,85

Hospodaření příspěvkové organizace
název položky Hlavní činnost Hospodářská činnost
Spotřeba materiálu 116 365,02 2 387 588,81
Spotřeba energie 1 247,97 219 307,26
Aktivace Oběžného majetku -1 279 232,77 0,00
Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 171 104,63
Opravy a udržování 27 383,00 196 178,09
Cestovné 39 122,00 42 000,00
Náklady na reprezentaci 0,00 4 832,59
Ostatní služby 1 243 109,18 615 794,45

511
512
513
518

účet
501
502
507
508

374
383
384
378
389

336
337
341
342
343
345

441
452
321
331
333

413
416
432

Stav k 31.12.2020

401
403
408
411
412

účet název položky



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

Mzdové náklady 594 776,00 2 123 806,00
Zákonné sociální pojištění 477 294,67 296 640,33
Jiné sociální náklady 4 327,15 18 114,85
Zákonné sociální náklady 114 768,69 13 608,31
Jiné sociální náklady 11 264,24 6 835,00
Daň silniční 15 240,00 0,00
Daň z nemovitostí 261,00 0,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 552,00 0,00
Jiné pokuty a penále 514,00 0,00
Ostatní náklady z činnosti 940,00 0,00
Odpisy dlouhodobého majetku 267 636,00 41 860,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 20 901,66 91 234,27
Ostatní finanční náklady 8 361,17 0,00
Daň z příjmů 1 031,06 377 720,00
NÁKLADY 1 665 862,04 6 606 624,59
Výnosy z prodeje výrobků 162 005,10 6 053 372,12
Výnosy z prodeje služeb 15 780,00 186 783,87
výnosy z pronájmu 23 970,00 0,00
Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00
Jiné výnosy z vlastních výkonů -2,02 2,88
Ostatní výnosy z činnosti 1,44 0,00
Úroky 426,64 0,00
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 589 897,80 0,00
VÝNOSY 792 078,96 6 240 158,87
ZISK (+), ZTRÁTA (-) -873 783,08 -366 465,72

Přehled přijatých transferů
Položka ÚZ Účel Poskytnuto Čerpáno K vypořádní 

4111 98193 Účelová dotace na výdaje spoj.s konáním voleb do zastupitelstev krajů 93 000,00 97 070,55 -4 070,55
4111 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. 3 038 750,00 3 038 750,00 0,00
4112 Dotace na výkon státní správy 880 600,00 880 600,00 0,00
4116 29096 Příspěvek na podporu ohrožených druhů zvířat, podle p.G prav 27 000,00 27 000,00 0,00
4116 29014 Příspěvek na hospodaření v lesích - výsadba 157 620,00 157 620,00 0,00
4216 29993 Podpora výstavby a TZ kanalizace pro veřejnou potřebu - ČOV Krasejovka 6 197 000,00 6 197 000,00 0,00
4222 416 POV- investiční dotace (Workoutové hřiště) 30 000,00 30 000,00 0,00

PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 10 423 970,00 10 428 040,55 -4 070,55

672

III. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 

649
662

601
602
603
604
609

558
569
591

541
542
549
551

525
527
528
531
532

521
524



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

Přehled poskytnutých transferů a příspěvků
§ Položka Účel Poskytnuto Čerpáno K vypořádní 

1019 5222 Neinvestiční transfery spolkům (ČSV, ZO Kamenný Újezd) 15 000,00 15 000,00 0,00
1032 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 372 000,00 372 000,00 0,00
1032 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 184 620,00 184 620,00 0,00
3113 5331 Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (ZŠ a MŠ) 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00
3231 5333 Neinvestiční transfery školským právnickým osobám zřízených státem, kraji a obcemi (ZUŠ Velešín) 20 000,00 20 000,00 0,00
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům (Sdružená obec bařáčníků „VITORAZ“) 49 000,00 49 000,00 0,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům (TJ Sokol) 360 000,00 321 603,97 38 396,03
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům (Taekwon-do škola Velešín) 50 000,00 50 000,00 0,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům (ČOS – TJ Sokol) 100 000,00 96 119,00 3 881,00
3541 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (Prevent 99, z.ú.) 10 000,00 10 000,00 0,00
3543 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (JC pro ZP a seniory, o.p.s.) 5 000,00 5 000,00 0,00
3543 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (Auticentrum, o.p.s.) 10 000,00 10 000,00 0,00
3549 5213 Neinvestiční transfery nepodnikajícím subjektům (Alzheimer Centrum) 20 000,00 20 000,00 0,00
3549 5213 Neinvestiční transfery nepodnikajícím subjektům (Hospis Prachatice) 10 000,00 10 000,00 0,00
4371 5222 Neinvestiční transfery spolkům (Společnost pro rannou péči, z.s.) 10 000,00 10 000,00 0,00
6409 5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (DSO Blanský les-podhůří - členský příspěvek) 48 800,00 48 800,00 0,00

POSKYTNUTÉ TRANSFERY A PŔÍSPĚVKY CELKEM 4 749 420,00 4 707 142,97 42 277,03

IV. Ostatní údaje



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KAMENNÝ ÚJEZD ZA ROK 2020

sejmuto:vyvěšeno:        

Závěrečný účet v plném rozsahu je k nahlédnutí na stránkách www.kamenny-ujezd.cz nebo na obecním úřadě v úředních hodinách v kanceláři účetní obce (včetně 
příloh).


